



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico - Nº 37/2025

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

Fornecedor: COMERCIAL PANORAMA LTDA						
Item	Qtd	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
9	20	UND	AGULHA DE CROCHE Nº 8	TULIP	R\$ 4,50	R\$ 90,00
12	10	UN/KI	AGULHA PARA BORDADO EM VAGONITE - PACOTE COM 10 UND	TAPESTRY	R\$ 12,00	R\$ 120,00
13	10	UND	AGULHA PARA BORDAR	CIRCULO	R\$ 12,00	R\$ 120,00
19	10	KG	ARAME DE AMARRAÇÃO, PRETO, RECOZIDO PARA ARTESANATO	JST	R\$ 26,00	R\$ 260,00
20	100	UND	ARGOLAS MADEIRA- CONFECCIONADO EM M.D.F. - 2 PEÇAS DE 4, 5 X 7 CM FORMANDO A BASE, SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. 05 PINOS COLORIDOS DE MADEIRA E 03 ARGOLAS DE PLÁSTICO RESISTENTES E COLORIDAS. BASE (CRUZ) MONTADA MEDE: 45 X 45 X 11,5 CM.	TOY	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
37	100	UND	CÓD. 94.0192 - ESMALTE CREMOSO 8 ML, CORES VARIADAS. FÓRMULA COM SECAGEM RÁPIDA, EXCELENTE PIGMENTAÇÃO, DE LONGA DURAÇÃO, COM MUITO BRILHO, HIPOALERGÊNICO E COM ÓTIMA DURABILIDADE.	IMPALA	R\$ 3,65	R\$ 365,00
50	500	UND	E.V.A LISO CORES DIVERSAS - IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, DECORAÇÃO ETC, UM PRODUTO ATÓXICO, LAVÁVEL, EMBORRACHADO, HIGIÊNICO, TEXTURA HOMOGÊNEA. TAMANHO DA FOLHA:60 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO. 40 CENTÍMETROS DE LARGURA. 1 À 2 MILÍMETROS DE ESPESSURA.	HAITI	R\$ 1,59	R\$ 795,00
51	100	UND	ESMALTE PARA UNHAS CINTILANTE, CORES DIVERSAS, 8 ML.	IMPALA	R\$ 5,50	R\$ 550,00



«Iblicitadeciente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

64	60	JG	Jogo de cordas para violão estudante de nylon: cada jogo com 06 cordas	ROUXINOL	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
65	50	PCT	LAÇO FÁCIL PRONTO - Com Cores Sortidas. Produto Ideal Para Dar O Acabamento Final Ao Saco De Presente, Sacola E Até Cestas De Café Da Manhã. Pacote contendo 10 unidades.	BEST	R\$ 15,00	R\$ 750,00
73	12	CX	LUVA DE VINIL, TAMANHO G, PCT COM 100	BOMPACK	R\$ 20,00	R\$ 240,00
74	10	CX	LUVA DE VINIL, TAMANHO M, PCT COM 100	BOMPACK	R\$ 20,00	R\$ 200,00
75	10	CX	LUVA DE VINIL, TAMANHO P, PCT COM 100	BOMPACK	R\$ 20,00	R\$ 200,00
87	50	UND	PINCEL CHATO E MACIO N.º 10 PARA TECIDO	LEO LEO	R\$ 1,70	R\$ 85,00
88	50	UND	PINCEL CHATO E MACIO N.º 12 PARA TECIDO	LEO LEO	R\$ 2,00	R\$ 100,00
89	50	UND	PINCEL CHATO E MACIO N.º 14 PARA TECIDO	LEO LEO	R\$ 2,30	R\$ 115,00
91	50	UND	PINCEL CHATO E MACIO N.º 6 PARA TECIDO	LEO LEO	R\$ 1,35	R\$ 67,50
92	50	UND	PINCEL CHATO E MACIO N.º 8 PARA TECIDO	LEO LEO	R\$ 1,45	R\$ 72,50
93	50	UND	PINCEL CHATO N.º 16	LEO LEO	R\$ 2,40	R\$ 120,00
105	60	UND	REMOVEDOR DE CERA PÓS DEPILAÇÃO 310ML	DEPIL BELLA	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00
117	500	MT	TECIDO OXFORD COM 1,50 METROS DE LARGURA, CORES DIVERSAS	VINTEX	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
118	300	MT	TECIDO PARA BORDAR VAGONITE COR BRANCO, 100% ALGODÃO - 1,40 M DE LARGURA.	S MARGARI DA	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
123	300	UND	TINTA PARA TECIDO - CORES DIVERSAS - 37 ML	ACRILEX	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
125	100	RL	TNT 100% POLIPROPILENO NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,40MT X 50MT COM 40G/M2 CORES DIVERSAS.	SANTA FE	R\$ 51,80	R\$ 5.180,00
129	10	PCT	TOUCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO - PCT C/ 100 UNIDADES	BOMPACK	R\$ 8,90	R\$ 89,00
TOTAL						R\$ 30.164,00

Fornecedor: LANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PAPELARIA LTDA

Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
1	10	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO QUADRADO COMPOSTO COM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES DE ALGODÃO.	APOLO	R\$ 9,95	R\$ 99,50
2	20	UND	FAIXA PARA CABELO EM ALGODÃO MACIO ATOALHADO,	NT	R\$ 6,89	R\$ 137,80



«Iblichkeit»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			AJUSTÁVEL COM VELCRO, TAMANHO ÚNICO. MEDIDAS APROXIMADA DE 71X8CM			
4	30	UND	ACETONA USADA PARA REMOÇÃO DE ESMALTE FRASCO DE 500 ML	IDEAL	R\$ 15,99	R\$ 479,70
5	20	FRASC	ÁGUA MICELAR - Frasco 120 ml À Base De Hialuronato De Sódio, Vitamina E Componentes: Aloe Vera	SOWEGAN	R\$ 16,79	R\$ 335,80
7	20	UND	Agulha de costura em aço niquelado nº 09	DARNING	R\$ 0,49	R\$ 9,80
10	20	UND	AGULHA DE CROCHÊ PARA BARBANTE - ALUMÍNIO - Nº 3,5	COLOR	R\$ 2,94	R\$ 58,80
14	10	PCT	ALFINETE FINO " CABEÇA FLOR" - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PATCH	R\$ 9,00	R\$ 90,00
15	20	PCT	ALGODÃO BOLA COR BRANCA, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 100gr	APOLO	R\$ 7,50	R\$ 150,00
18	20	FR	AMOLECEDOR DE CUTICULAS - FRASCO 100 ML COM BICO	ARGAN	R\$ 6,30	R\$ 126,00
32	20	UND	Borrifador de água para cabelos- plástico	RELLUART	R\$ 8,00	R\$ 160,00
33	200	UND	CARRETEL DE LINHA COSTURA BRANCA	DRIMA	R\$ 2,50	R\$ 500,00
34	10	UND	CARTELA PARA MAQUIAGEM COM 06 POTES DE CORES VARIADAS, PINCEL E SER DE FORMATO ARREDONDADO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E FUNDO SUSPENSO PARA FACILITAR O ENCAIXE DE UNS AOS OUTROS, CONTENDO ETIQUETA COM NÚMERO DO LOTE E VALIDADE DO PRODUTO; MEDIDA DE 30 MM DE DIÂMETRO X 12 MM DE ALTURA, PESANDO 4 GRS CADA, O PINCEL DEVERÁ SER COM BASE PLÁSTICA NAS MEDIDAS DE 121 MM E PONTEIRA DE PÊLO COM 8 MM, TOTALIZANDO 152 MM. INDICADO PARA SER UTILIZADO NO ROSTO OU NO CORPO POR PALHAÇOS, TORCEDORES, ATORES E ESTUDANTES. COMPOSIÇÃO: PETROLATUM, MAGNESIUM SILICATE, ZINC OXIDE, CERA ALBA, METHYLPARABEN E PERFUME, PODE CONTER: C.I II920, C.I 60725, C.I 77492, C.I 77266, C.I I3015, C.I 77288, C.I I5580, C.I 77007 E C.I 77891. CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, INSTRUÇÕES DE USO, PRECAUÇÕES, PESO, SELO DO INMETRO, CÓDIGO DE BARRAS, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE DO	MAKE+	R\$ 25,00	R\$ 250,00



«Municidade Cliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			PRODUTO, RESPONSÁVEL TÉCNICO E SEU RESPECTIVO NÚMERO DO CRQ, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E NÚMERO DA SUA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO NA ANVISA.			
36	10	CX	CÍLIOS POSTIÇOS, NA COR PRETO, FIOS NATURAIS, FLEXÍVEIS PARA APLICAÇÃO. EMBALAGEM COM 5 PARES.	NCM	R\$ 35,90	R\$ 359,00
40	120	UND	COLA PERMANENTE PARA TECIDO - 37 ML	ACRILEX	R\$ 6,95	R\$ 834,00
42	180	UND	CONE DE LINHA 100% POLIÉSTER PARA COSTURA RETA DE TECIDOS LEVES E MÉDIOS Nº 120, CORES DIVERSAS.	KRON	R\$ 4,20	R\$ 756,00
43	20	PÇ	CONTORNO DOS LÁBIOS, EM LÁPIS OU RETRÁTIL – COR NUDE Produto hipoalergênico e dermatologicamente testado.	KISS	R\$ 29,45	R\$ 589,00
45	30	UND	COTONETE - COTONETE COM HASTES EM PLÁSTICO FLEXÍVEL E CABEÇA 100% ALGODÃO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE PAPEL CONTENDO APROXIMADAMENTE 75 UNIDADES DO PRODUTO.	YORK	R\$ 7,38	R\$ 221,40
47	10	UND	CURVADOR DE CÍLIOS, CURVEX	CURVEX	R\$ 5,90	R\$ 59,00
49	12	FR	DEMAQUILANTE P/ ROSTO E OLHOS – TODOS OS TIPOS DE PELE (BIFÁSICO) hipoalergênico, dermatologicamente testado, sem perfume.	LOVE	R\$ 23,90	R\$ 286,80
52	120	UND	ESPATULA INOX Nº12	AICO	R\$ 6,90	R\$ 828,00
53	30	UND	ESPATULA INSTRUMENTO PARA MANICURE EM INOX PARA RASPAR CUTÍCULA CABO ERGOMÉTRICO E ANTEDEERRAPANTE	BELLA	R\$ 9,78	R\$ 293,40
55	5	PCT	ESPONJA PARA MAQUIAGEM, TIPO QUEIJINHO, INDICADO PARA APLICAÇÃO DE BASE E MAQUIAGEM. PACOTE COM APROXIMADAMENTE 20 UNIDADES.	SM	R\$ 25,00	R\$ 125,00
56	10	RL	FELTRO CORES DIVERSAS, 1,4 LARGURA E 50MT DE COMPRIMENTO	FABRICA E	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
57	50	UND	FITA DE CETIM 6 MM DUPLA FACE - ROLO DE 100 METROS - CORES DIVERSAS	MÉRITA	R\$ 10,00	R\$ 500,00
66	40	UND	LÁPIS PARA OLHOS, CORES PRETO E MARROM	BELLA FEMME	R\$ 5,00	R\$ 200,00



«Idade do cliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

69	50	UND	LINHA MEADA PARA BORDAR - CORES DIVERSAS - 100% ALGODÃO.	MOILINE	R\$ 2,55	R\$ 127,50
70	15	UND	LINHA PRINCESA p	MODA	R\$ 12,35	R\$ 185,25
71	100	UND	LIXA POLIDORA DE UNHA EM E.V.A.	SHEILA	R\$ 2,00	R\$ 200,00
77	40	UND	ÓLEO SECANTE PROFISSIONAL - EMBALAGEM 60 ML	NOVO TOQUE	R\$ 14,15	R\$ 566,00
90	50	UND	PINCEL CHATO E MACIO N.º 2 PARA TECIDO	KAZ	R\$ 1,00	R\$ 50,00
94	15	UND	PINCEL PARA MAQUIAGEM, BASE E PÓ	GENERICA	R\$ 15,00	R\$ 225,00
98	100	MT	Plástico transparente 10 mm, 140cm de largura	LOJINHA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
102	70	UND	Pote de vidro com tampa para resina acrílica	POD EMBALAR	R\$ 9,50	R\$ 665,00
103	10	PÇ	PRIMER FACIAL PARA MAQUIAGEM – hidratante , hipoalergenico, testado dermatologicamente, - 100g	MAKE UP	R\$ 25,90	R\$ 259,00
104	400	UND	refil de cera roll-on, contendo 100 gr	DEPINIEL	R\$ 5,93	R\$ 2.372,00
107	50	RL	ROLO BARBANTE 4/4 - ROLO 1030 M - COR CRU	EUROROM A	R\$ 23,55	R\$ 1.177,50
110	10	FR	SPRAY FIXADOR DE MAQUIAGEM – para todos os tipos de pele, hidratante, a aprova de água, testado dermatologicamente.	FENZZA	R\$ 22,00	R\$ 220,00
120	30	UND	TESOURA DE UNHA EM AÇO INOXIDÁVEL. PARA CORTE DE UNHAS MEDIDAS APROXIMADA DE 5,1X2,5X8,9CM (CXLXA)	ZEG	R\$ 7,80	R\$ 234,00
121	10	UND	TESOURA PEQUENA /RETA PARA SOBRANCELHAS	UPBEL	R\$ 9,50	R\$ 95,00
122	100	FR	TINTA P.V.A.NA COR BRANCO - FRASCO COM 100 ML	ACRILEX	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
131	30	UND	Viés largo, 35mm liso com 20 mts cada. Cores diversas	ASJ	R\$ 15,50	R\$ 465,00
TOTAL						R\$ 22.870,25

Fornecedor: R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA						
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
3	15	UND	PINCEL PARA MAQUIAGEM, BLUSH	COMPACT O	R\$ 23,33	R\$ 349,95
11	10	UN/KI	AGULHA PARA BORDADO EM PONTO CRUZ DUPLO - PACOTE COM 10 UND	TAPESTRY	R\$ 27,23	R\$ 272,30
16	30	UND	ALICATE DE CORTE ALICATE PARA CORTE DE UNHA COM MOLA RESISTENTE PODENDO IR A ESTUFA	MUNDIAL	R\$ 25,00	R\$ 750,00



«Iblicitadeciente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

17	30	UND	ALICATE PARA CUTICULA INTEIRO EM INOX-ESTERILIZAVEL	MUNDIAL	R\$ 19,00	R\$ 570,00
26	20	UND	BASE CREMOSA – BEGE MÉDIO, COR CLARA E PLE NEGRA (BISNAGA) – Composição A Base De Óleo Características Adicionais: Matte/Toque Seco/Longa Duração	JASMINE	R\$ 19,80	R\$ 396,00
30	10	PÇ	BLUSH (ESTOJO COM 4 CORES) - Estojo em acrílico com tampa transparente. Especificações: Medidas do estojo do produto fechado (unitário): 10,0cm de comprimento; 7,5cm de largura; 1,2cm de altura. Peso Líquido (unitário): 14g.	SHINES	R\$ 28,50	R\$ 285,00
31	15	MT	BORDADO INGLES - ALGODÃO - LARGURA DE 2CM - COR BRANCA	LULI	R\$ 1,31	R\$ 19,65
35	80	KG	CERA QUENTE, CONTENDO 1 KG	DEPIL	R\$ 46,00	R\$ 3.680,00
58	10	UND	GEL HIDRATANTE PARA O ROSTO COM FPS 15	LABELLE	R\$ 18,80	R\$ 188,00
59	40	FRASC	Gel pós depilação - Frasco contendo 300ml	BELLE	R\$ 39,80	R\$ 1.592,00
60	20	PÇ	GLOSS COLORIDO – cores sortidas , hidratante, dermatologicamente testado 5ml	HD	R\$ 20,50	R\$ 410,00
63	20	PÇ	ILUMINADOR testado dermatologicamente, para todos tipos de pele, hipoalergenico	SHINE	R\$ 18,70	R\$ 374,00
67	40	CX	LENÇO DE PAPEL CX C/100 UNDS	KLEENE	R\$ 10,95	R\$ 438,00
72	40	FR	LOÇÃO PRÉ-DEPILATÓRIA 300 ML	BELLA	R\$ 27,43	R\$ 1.097,20
76	4	PCT	MINI-LIXA PARA UNHAS - PACOTE COM 1000 UNIDADES	LIZ	R\$ 67,80	R\$ 271,20
79	20	PCT	PALITO PARA UNHAS DE LARANJEIRA DESCATEVEL COM DOS LADOS SENDO DE PONTA CHANFRADA PCTE CNTENDO 100 UNIDADES	SANTA CLARA	R\$ 18,52	R\$ 370,40
95	15	UND	PINCEL PARA MAQUIAGEM, ESFUMACEAR SOMBRA	COMPRAC TO	R\$ 19,98	R\$ 299,70
97	300	UND	PLACA DE E.V.A COM GLITER, MEDIDAS APROXIMADA DE 40X48CM, CORES DIVERSAS	DRJ	R\$ 2,39	R\$ 717,00
99	20	PÇ	PÓ COMPACTO PARA PELE CLARA, MORENA E NEGRA- 10 g	SAFIRA	R\$ 22,80	R\$ 456,00
100	30	UND	PÓ DESCOLORANTE – descolorante, embalagem 300g (pote), até 10 tons,	WHITENER	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00
101	20	PÇ	PÓ TRANSLÚCIDO FACIAL SOLTO BANANA E CLARO - Tom Neutro - 7g	DIADIA	R\$ 26,50	R\$ 530,00
108	10	ESTOJ	SOMBRAS COLORIDAS (ESTOJO COM BRILHO) - cores diversas , quantidade de cores 9 - 10,8g	MAHAN	R\$ 35,56	R\$ 355,60
111	400	MT	TECIDO 100% ALGODÃO - MALHA COTTON - AZUL	NIAZI	R\$ 36,50	R\$ 14.600,00



«Iblicitadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

112	120	MT	TECIDO 100% ALGODÃO, XADREZ, PARA BORDAR, LARGURA DE 1,60 METROS - AMARELO	NIAZI	R\$ 32,50	R\$ 3.900,00
124	50	TUBO	TINTURA P/ COLORAÇÃO Nº1.0 PRETO E Nº03 CASTANHO ESCURO – Sem amonia,Tubo 80g. Na embalagem deverá constar nome e marca do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	COR	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
TOTAL						R\$ 34.184,00

Fornecedor: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI						
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Vl. Unitário	Vl. Total
21	250	RL	BARBANTE ARTESANAL 85% ALGODÃO NE 4/8 FIOS - 145TEX - 700GR - 520METROS - COR AMARELO	COLONIAL	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
22	250	RL	BARBANTE ARTESANAL 85% ALGODÃO NE 4/8 FIOS - 145TEX - 700GR - 520METROS - COR AZUL	COLONIAL	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
23	50	ROLO	BARBANTE ARTESANAL 85% ALGODÃO NE 4/8 FIOS - 145TEX - 700GR - 520METROS - COR VERDE OLIVA	COLONIAL	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
25	250	UND	BARBANTE Nº 04 - 100% ALGODÃO - VÁRIAS CORES - ROLO 800 G	COLONIAL	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
41	100	UND	Cone de fio 100% poliéster texturizado para overlock	TRICHE	R\$ 4,99	R\$ 499,00
106	200	MT	RENDA BRANCA, 100% POLIAMIDA COM PASSA FITA E 6CM DE LARGUR	LULI	R\$ 6,02	R\$ 1.204,00
114	300	MT	Tecido Cetim liso, largura mínima 300cm, 100% poliester	ADAR	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
115	150	MT	Tecido Chevron na cor Rose Composição: 100% Algodão Largura do Tecido: 1,50 metros	MASCARENHAS	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
116	100	MT	TECIDO EM ETAMINE,COR BRANCO, 1,40 DE LARGURA	DOHLER	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
119	300	MT	TECIDO p̃ySACARIA	PACULDINO	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
126	20	UND	TOALHA DE BANHO	ARJOTEC	R\$ 22,00	R\$ 440,00
127	50	UND	TOALHA DE ROSTO	BEIRA RIO	R\$ 7,00	R\$ 350,00
132	50	MT	Zíper por metro nº 5 mais Cursor/puxador. Largura de aproximadamente 3,3cm, material em Nylon, sistema do zíper fixo, com aproximadamente 100 cursor/puxador, cor branco.	LULI	R\$ 3,02	R\$ 151,00
TOTAL						R\$ 32.494,00



«Iblicitadecliente»
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Fornecedor: LAURA MARINHO DA SILVA 52346649880						
Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	VL. Unitário	VL. Total
113	200	MT	Tecido 100% de algodão tricoline c/1,50m de largura.	PRÃ“PRIA	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00
TOTAL						R\$ 2.700,00

TOTAL DA LICITAÇÃO	R\$ 122.412,25
--------------------	----------------

MIRACATU, 8 de Setembro de 2025.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal